
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 5 ................................................................... 

Extrato 5 ........................................................................................ 

Poder Legislativo 13 ................................................................................. 
Licitações e Contratos 13 ................................................................. 

Aviso de Licitação 13 ..................................................................... 
Extrato 14 ...................................................................................... 

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 2 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

https://v3.camscanner.com/user/download


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 3 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://v3.camscanner.com/user/download


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 4 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://v3.camscanner.com/user/download


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 5 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

Extrato - Termo de Adjudicação 
 
As 10:24 horas do dia 18 de Julho de 2023, após analisado o resultado do Pregão Nº 05301/2023, referente ao Processo Nº 
2023.05.30.1 - PE, a Pregoeira, Sra. FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA  aos licitantes 
vencedores os respectivos Itens/Lotes, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação: Lote/Grupo 1 – com valor 
de R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil, quatrocentos reais). Situação: adjudicado para RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA; 
Lote/Grupo 2 – com o valor de R$ 13.015,28 (Treze mil quinze reais e vinte e oito centavos). Situação: adjudicado para 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA; Lote/Grupo 3 – com o valor de R$ 6.099,36 (Seis mil noventa e nove reais e 
trinta e seis centavos). Situação: adjudicado para MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA; Lote/Grupo 4 (Item 18) – com o 
valor de R$ 700,00 (Setecentos reais). Situação: adjudicado para MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA. Francisca 
Jorangela Barbosa Almeida – Pregoeira Oficial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 6 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
                
 
 

  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022.09.27.1 

 

 

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento 

aos termos do art. 43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o Julgamento 

da Comissão Permanente de Licitação, referente ao credenciamento dos profissionais médicos 

credenciados no dia 26 de julho de 2023, tendo em vista o cumprimento das exigências 

editalícias por parte dos credenciados, HOMOLOGO o presente procedimento nos termos do 

Edital de Chamamento Público nº 2022.09.27.1 e ADJUDICO o objeto acima identificado, em 

favor dos profissionais médicos credenciados a seguir: 17ª Credenciada: Martha Ivone de 

Vasconcelos Carneiro com CPF nº 017.891.813-05, registrada no CRM nº 26.119 e 18º 

Credenciada: Iara Oliveira Costa com CPF nº 054.507.533-57 registrada no CRM nº 26.091. 

Registra-se, publica-se e comunica-se. Horizonte/CE, 27 de Julho de 2023 - Lúcia Amaro de 

Araújo Gondim Feitosa - Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 7 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Homologação  
 
Às 17:20 horas do dia 26 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sr. LUIZ GONZAGA DA COSTA NETO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 2023.05.30.1 – PE, Pregão nº 05301/2023. Resultado da Homologação: 

Lote/Grupo 1 – com valor de R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil, quatrocentos reais). Situação: 
homologado para RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA; Lote/Grupo 2 – com o valor de R$ 

13.015,28 (Treze mil quinze reais e vinte e oito centavos). Situação: homologado para MARTA 
JUSSARA DE MOURA LTDA; Lote/Grupo 3 – com o valor de R$ 6.099,36 (Seis mil noventa e 
nove reais e trinta e seis centavos). Situação: homologado para MARTA JUSSARA DE MOURA 

LTDA; Lote/Grupo 4 (Item 18) – com o valor de R$ 700,00 (Setecentos reais). Situação: 
homologado para MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA. LUIZ GONZAGA DA COSTA 

NETO – Secretário Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte.  
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 8 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4441; 

* ktikros,  DE MÃOS DADAS COM VOCE 
..-." 

04,27N PREFEITURA DE 

HORI E 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
EXTRATO DE TERMO DE JULGAMENTO 

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

Extrato do termo de julgamento de Impugnação ao Edital. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.01.1-SRP, que tem 

como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TABLETS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E VIDEO, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

IIDMPUGANTE: SIEG APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME 

IMPUGNADA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FME. 

JULGAMENTO: Diante de todo o exposto, CONHEÇO da presente impugnação realizada pela pessoa fisica SIEG 
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME, contudo, baseando-se no parecer técnico da Secretaria e Autoridade 
Competente do procedimento, no mérito decido DAR PROVIMENTO para fins de se promover as devidas 
adequações futuras no que couber, devendo, assim, o procedimento ser retificado e republicado conforme deliberações 
posteriores. 

A integra do julgamento encontra-se acostada aos autos do procedimento em epígrafe, bem como, no portal de 
licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceara — TCE/CE. 

A ser publicado em 27 de julho de 2022. 

Diário Oficial do Município — DOM de Horizonte/CE. 

Horizonte/CE, 27 de julho de 2023. 

Diego L ndro Silva 
Pre iro bflcial 

Prefeitura Mu icipal de Horizonte 

el toit,iul 1 , 1 .1 ri , lt.' !Ur t , ' 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 9 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.07.25.11, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.14.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a empresa R H P 

COMPUTADORES LTDA. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.14.1 - PE, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, 

AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência (anexo I do edital) e modelos 

disponibilizados pela contratante (anexo III do edital). Valor Global: R$ 2.998,98 (dois mil, 

novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos). Vigência: Até 31 de 

Dezembro de 2023. Origem dos Recursos: Unidade Orçamentária: 1701; Ação: 04.122.0002; 

Projeto Atividade: 2.132; Fontes: 1500000000; elemento de despesa e sub elemento: 

4.4.90.52.00/ 4.4.90.52.30, 4.4.90.52.33 e 4.4.90.52.35. Data do Contrato: 25 de julho de 2023. 

Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Ronie Hauer Piekarz. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 10 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.07.25.7, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14.1 

- PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a empresa DHZ COMERCIO DE 

SUPRIMENTOS LTDA. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.14.1 - PE, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, 

AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 

32.917,00 (trinta e dois mil, novecentos e dezessete reais). Vigência: Até 31 de Dezembro 

de 2023. Origem dos Recursos: Unidade Orçamentária: 1701; Ação: 04.122.0002; Projeto 

Atividade: 2.132; Fontes: 1500000000; Elemento e Sub Elemento de Despesas: 

3.3.90.30.00/3.3.90.30.17 e 3.3.90.30.25. Data do Contrato: 25 de julho de 2023. Signatários: 

Ricardo Dantas Sampaio e Daniel Hot. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 11 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.07.25.8, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14.1 

- PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a empresa F D COMERCIAL LTDA. 

Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.06.14.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto do 

Contrato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E 

RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência (anexo I do edital) e modelos disponibilizados pela 

contratante (anexo III do edital). Valor Global: R$ 19.750,00 (dezenove mil e setecentos e 

cinquenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2023. Origem dos Recursos: Unidade 

Orçamentária: 1701; Ação: 04.122.0002; Projeto Atividade: 2.132; Fontes: 1500000000; 

Elemento de despesa e sub elemento: 4.4.90.52.00 /4.4.90.52.30, 4.4.90.52.33 e 4.4.90.52.35. 

Data do Contrato: 25 de julho de 2023. Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e José 

Fernando Da Silva Ribeiro Filho. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 12 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.07.25.17, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.14.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a empresa HMA 

COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA. 

Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.06.14.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto do 

Contrato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO E INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E 

RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 1.608,96 (um mil e 

seiscentos e oito reais e noventa e seis centavos). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2023. 

Origem dos Recursos: Unidade Orçamentária: 1701; Ação: 04.122.0002; Projeto Atividade: 

2.132; Fontes: 1500000000; Elemento de despesa e sub elemento: 4.4.90.52.00 /4.4.90.52.30, 

4.4.90.52.33 e 4.4.90.52.35. Data do Contrato: 25 de julho de 2023. Signatários: Ricardo 

Dantas Sampaio e Manuela Negromonte Mendes Nuniz de Andrade. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 13 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte – Aviso de Homologação – Pregão 

Presencial Nº 2023.06.28.1-PP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas 

no termo de referência e edital. O Presidente da Câmara Municipal de Horizonte/CE, no 

uso de suas atribuições, torna público com fundamento no Art. 43, inciso VI, da Lei N.º 

8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações, que tendo o Edital, 

julgamento e resultado da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2023.06.28.1-PP, declara vencedora do certame à empresa: REFRIGERACAO 

SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 28.032.119/0001-65, com valor global de 

R$99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais), tendo Parecer pertinente da 

Procuradoria Geral desta Câmara atestando a regularidade do certame em tela, 

HOMOLOGA a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2023.06.28.1-

PP, tipo menor preço, e, ADJUDICA à empresa REFRIGERACAO SERVICE LTDA, 

inscrito no cnpj sob N° 28.032.119/0001-65, com valor global de R$99.900,00 (noventa 

e nove mil e novecentos reais), tendo sido atendidas todas as exigências editalícias. 

Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou 

licitacaocamaradehorizonte@gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. 

Samara Ferreira de Almeida – Pregoeira. 
 

 

 

 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JULHO DE 2023. 

 

- Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da CMH. 

Imprensa Oficial do Município de Horizonte/CE: Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Horizonte/CE – DiOE, Horizonte/CE. 

 

 

Horizonte/CE, 27 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

 
 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 18 Página 14 de 14

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte – Extrato de Adjudicação – Pregão 

Presencial Nº 2023.06.28.1-PP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas 

no termo de referência e edital. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Horizonte, 

no uso de suas atribuições, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei 

N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu 

o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.28.1-PP, declarando vencedora 

do certame à empresa: REFRIGERACAO SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

28.032.119/0001-65, com valor global de R$99.900,00 (noventa e nove mil e 

novecentos reais), e tendo a mesma atendido a todos os requisitos do Edital, vem 

ADJUDICAR o objeto do Processo PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.28.1-PP ao 

licitante vencedor, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou 

licitacaocamaradehorizonte@gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. 

Samara Ferreira de Almeida – Pregoeira. 
 

 

 

 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JULHO DE 2023. 

 

- Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da CMH. 

Imprensa Oficial do Município de Horizonte/CE: Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Horizonte/CE – DiOE, Horizonte/CE. 

 

 

Horizonte/CE, 27 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 Samara Ferreira de Almeida   

Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Horizonte 

 
 

Extrato
Extrato


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato



		2023-07-27T19:48:24+0000




